Sup. censet Pela-
giam hanc p. gra-
nem Molinae lib.
de praedest. 11. 15
6. 17.

et P^r D. N. Jesu Christi, qui benedixit nos in omni benedictione spirituali in caelestibus in Christo Jesu. sicut elegit nos in ipso ante mundi constitutionem ut essemus sancti, et immaculati in conspectu eius in charitate, qui predestinavit nos in adoptionem filiorum per Jesum Christum in ipso sicut propositum voluntatis suae in laudem gloriae gratiae suae. Verba Aug^ustini refert Glosa ordinaria cap. i. ad Eph^os. super verba inducta D. Pauli, et sunt haec, quomodo n. elegit eos, qui non dum erant, nisi predestinandos. elegit ergo predestinare nos, et sicut non elegit eos, quod tunc sancti essemus, neque ideo, quia sancti futuri essemus, sed potius elegit nos ad hoc, ut in tempore gratiae essemus sancti per bona opera, non enim quis futuri eramus elegit, sed ut essemus sancti, idcirco quippe futuri eramus, quia elegit ipse predestinare, ut tales per gratiam eius essemus, sed Pelagianus avertens insultans ait praescribit Deus, qui eventus futuri sancti, et immaculati per liberum voluntatis arbitrium, et ideo eos in sua praesentia tales futuros esse praescribit, elegit, inquam, antequam eventus predestinans filios, quos facturos esse sanctos praescribit, non fecit, nec se facturum, sed ipse facturos esse praevideit, quem confutans hic Augustinus dicit, ut essemus sancti. Hecenus Glosa ex Aug^ustini nihil aliud profecto avertit Molina in 2^o dicto, quam quod Pelagianus ille, quem in p^rncipi D. Aug^ustini impugnatur, ut dicitur D. Aug^ustini lib. allegato de praedest. 11. c. 17. aperte n. condemnat in toto cap. tanquam Pelagianam avertionem Molinae, quam impugnamus.

Verba Aug^ustini
 etiam ad avertionem
 Molinae.

Proterea probatur eadem censura ex verbis illi Augustini ad Rom. q. cum n. non dum nati fuissent, aut aliquid boni egissent, aut mali, ut sicut electionem propositum Dei maneret, non ex operibus, sed ex avertione dicitur est, quia maior serviet minori, sicut scriptum est Jacob dilexi, Esau autem odio habui, ubi expendendum est illud verbum Augustini, ut sicut electionem propositum Dei maneret, id est ut firmum esset ex ipsa Dei electione, et non ex ipsa praesentia boni usus liberi arbitrij, si n. praedestinatio tantum esset certa ex bono usu liberi arbitrij praesentis non esset certa sicut electionem Dei, et sicut propositum conferendi avertionis efficacia, quibus predestinati salvantur, sed praevideas Augustinus futuros esse homines superbos, qui rationem differentiae inter Jacob, et Esau non solum ex vocante sed aliunde inquiruntur eventus, subdit. quid ergo dicemus numquid est iniquitas apud Deum? absit. Hae profecto replicam Molinae avertens in Concordia q. 20. a. 4. et 5. disput. i. memb. 6. s. his itaq. confutatis, quod sicut D. Thomae, et Augustini circa praedestinationem fuit Deum crudelium, et iniquum sed quid respondet Augustinus? numquid configit ad scientiam illam mediam boni, vel mali usus liberi arbitrij praesentis? non sane. sed inquit, absit Moysi n. dicit, Miserebor, cui miseratus sum, et misericordiam praestabo, cui miserebor, igitur non volentis, neq. currentis, sed miserentis est Dei. Hae Augustini solutionem superbiae interrogationis ad solam divinam misericordiam adducit, et non ad volentem, nec

Molinae replicam
 soluitur a D. Pau^{lo}

currentem, nam et si homines per lib.^m arb.^m uelint, et currant, tñ Deus est, qui per suam misericordiam eos facit efficaciter, et libere uelle, et currere, ut in 3. et 4. assertionione Molinae obsecum est: de nique Aftus in eodem cap. aliam replicam blasphemantium de hoc genere prædestinationis confudit ait n. diuis itaq; nichil, quod de hoc queritur, hoc est quare Deus de nobis conqueritur cum psumamus si ipse nos indurat non dando aua.^m efficacia sine quibus non stat gerari nos uere, uoluntati n. eius quis resistet. Eue aliud arg.^m defensas Molinae, et respondet Aftus i homo tu quis es, qui respondes deo: an nō habet potatem figulus ex eodem massa facere aliud quidem uas in honorem, aliud uero in contumeliam? profecti Aftus non tam iratus respondet, si uera erit doctrina Molinae, facile n. pararet corda indurantium respondendo, quod differentia inter uas honoris et contumelie tota adducitur ad bonum, uel malum unum liberi arbitrij præuisti, sed nihil tale respondet Aftus, sed recedit ad p.^m et antiquam radicem differentiam prædestinatoris à non prædestinantis, quia uidelicet Deus uoluit pro sua misericordia istum eligere, alium relinquere.

3.^a Conclusio etiam est erroneum id, quod asserit Molina in eodem dicto 2.^o Angelos uero fuisse relictos à diuina providentia, ut per liberum arb.^m talis providentia rationem prædestinationis haberet probatur hæc censura omnibus argumentis, quibus impugnata est supra 2.^o propositionis Molinae.

Præterea, nam alii Angelis, qui salui facti sunt non tribuisset Deus speciale donū perseuerantiae, nec perseuerarent ex illo dono speciali, sed ex innata libertate arbitrij bene uentis auxiliis sufficientibus sibi donatis à diuina providentia, hoc aut asserere est erroneum, ut obensum est in impugnacione primae, et 2.^{ae} assertionis Molinae, g.^o

4.^a Conclusio et est error asserere quod Molina asserit paruulos uero, qui per alienam uoluntatem, et operationem baptizantur, et statim moriuntur, et saluantur, ideo fuisse prædestinatos, quia talis operatio aliena præuista fuit à Deo. Probatur, ille paruulus baptizatur, et saluatur ex merito xpi ergo illa baptizatio fuit effectus prædestinationis paruuli, patet consequentia, quia nō solum prædestinatus ex merito xpi, quod si paruulus baptizetur saluabitur, sed et quod baptizetur actu, sed quicquid datur prædestinatis ex merito xpi, ut medium necess.^m ad salutem et effectus prædestinat.^{is} xpi. Confirmatur, nam prædestinatio est preparatio donorum græ in pñti saeculo, et gloriæ in futuro, ergo et effectus ex diuina prædestinatione infallibiliter subsequens quod puer u. g. baptizetur in casa patris, non ergo illum Deus prædestinauit, quia præuistio operatione aliena esse baptizandū, sed potius è conuerso, ideo operationi aliena paruulus ille baptizatus est, quia à Deo erat prædestinatus denique probatur ex illo Rom.^o 10. quos prædestinauit hos, et uocauit, et quos uocauit, hos in iustificauit et ubi uocatus, et iustificatus conuenit. inter effectus prædestinationis.

Quinta conclusio id, quod agitur Molina in 3^o dicitur, quod licet nullus hominum predestinatio, scilicet
et infallibilis ex vi mediatorum, que a Deo premissa sunt et preparata predestinari ut salventur sed in
exsistentia illa media, qua deus preiudicat bonum et liberum arbitrij predestinatio futurum,
est erroneum, et evertit fundo mentem predestinationis, Hanc autem censuram satis patet ex
diversis impugnat veritas et quarta assertio, Molinae vinguator conclusio nibus quibus predestinatio
sunt impugnat -

Præterea probatur nam 3^m. dicitur tolli omnem efficaciam ab auxiliis, deper in libris prout veniunt
a Deo, enim in Molina predestinatio non est acta ex vi mediatorum, et auxiliiorum Dei sed ut
supra ostensum est in censura 3^a. et 4^a. propositione Molinae, error est negare auxilium efficaciam
advenit, a Deo g.

Præterea, ex causa contingenti non sumitur infallibilitas, alius eventus esse quod predestinatio
salvatur non est infallibile ex vi boni et liberum arbitrij præiudicium a Deo nam talis bonitas est
contingens, ut possit esse, et non esse quod est infallibilis ex vi mediatorum et auxiliiorum Dei sive ex vi sacre
divini predestinationis etiam predestinatio ad finem ultimum.

6^a Conclusio, etiam est erroneum id quod assertit Molina in 4^o dicitur deum v. meminem predestinasse
absoluta, et efficaciam voluntate nec et Aptas aut Beatam Virginem sed sub conditione quadam
boni et liberum arbitrij, Hanc censuratur ex vi in censura dicti precedentis ubi dicitur ex parte con
tra illud apostoli ad Eph. 1^o. ubi loquens de seipso ita dicitur, ait, elegit nos deus, ut essemus sancti de
quo supra dicitur in 2^a conclusione 1.

Præterea probatur ex illo d. Pauli in epistola ad Rom. 9. ubi dicitur, iniquitatem consequutus sum, ut fidelis essem, sicut iniquitatem
et quod nondum misericordiam consequutus sum, quia eram, sed ut esset.

Conclusio dicitur quod splendor iustitiae divinae non est causa principia permissionis peccati vel reprobationis
peccatorum, vel eorum qui damnandi sunt est manifestus error contra expressam loca sacrae scripturae.

Probatur hæc censura nam d. Paulus ad Rom. 9. hanc causam assignat tanquam potestatem reprobationis
sua. n. ait quod si Deus volens ostendere iram, et iram facere potentiam suam sustinuit
in multa patientia vagare apertum interitum, ut ostenderet divitiarum glorie suae in vagantem misericordiam
que preparavit in gloriam suam. ubi d. Paulus causam permissionis peccati esse dicit mani
festationem irae, et iustitiae dei sicut causa potissima predestinationis electorum est manifestatio
misericordiae suae.

Exod. 9. 17. *Et appum confirmat idem Apthys eodem cap. adducens illud dictum Exod. 9. contra Pharaonem*
quia in hoc ipso exitau te ut ostenderem interitum sem meam, ut annuncietur nomen meum
in vniuersa terra. Quum vult miseretur, et quem vult indurat. expendatur illud verbum
in hoc ipso exitau te, ut ostenderem ei, vbi nomine exultationis induratio, et permissio peccati
Pharaonis intelligitur, quam permissio nem dicit Apthys, deum ordinasse ad istum finem, ut
ostenderet vni tatem suam in punitione Pharaonis

Præterea probatur ex illo probet. 16. vniuersa propter semetipsum operatur est dominus impium
quod ad diem malum. i. hominem, qui futurus erat impius appum deus creauit, et permittit impetra
tionem eius, ut in die iudicij dei iustitia eluceat. in punitione illius, si explicans hunc locum gloza
Seranq, Rodolphus Haumon, et multi alij hoc etiam docet. d. Aug. lib. 11. de ciuit. dei cap. 18.

Strana conclusio, dicere quod ordo causarum et mediorum, qui diuina providentia constitutus est prædesti
natis nullam secum afferat necessitatem consequentia aut vero quod ordo diuine providentia non
sit certus, immobilis, et infallibilis, est erroneum. Haec conclusio est contra textum dictum Moline et probatur
ex illo 100. oratione. Deus cuius prudentia in sui dijs non fallitur. q. ordo diuine providentia est certus.

Diuina prudentia hec consequentia est bona. Deus providit hoc, vel opposit hoc euenire q. hoc eueniet

q. Diuina prudentia afferit secum necessitatem consequentia quantum in effectibus contingentibus, et liberis
consequens sit, in contingens, et liberum

Præterea probatur ex illo Sapient. 3. attingit a fine usq. ad finem fortiter, et disponit omnia sua iuxta, ex
quibus verbis desumitur arg. Deus omnia attingit fortiter et sua iuxta voluntate sua, quia omnia quecum
que voluit fecit in celo et in terra, vnde psalmista. q. hec consequentia est infallibilis, Deus ordi
nat certos causas, et media volens aliquem effectum fieri efficiat, ut v.g. quod petrus conuertatur.

q. effectus ille erit, q. habet necessitatem consequentia quantum consequens sit liberum.

Præterea nam sequeretur, quod scientia et providentia dei esset fallibilis, quod est erroneum.

cap. vasi
23. q. 4. Præterea probatur conclusio ex cap. vasi 23. q. 4. vbi docet. d. Aug. quod futura ex libertate arbi
trij ad intuitum diuinum relata necessaria fuerint, ut non subdijcipit diuina notio, per se vero
considerata absolutam naturam suam libertatem, non deserunt. quibus verbis aperte docet diuinam
prescientiam, et dispositionem inferre necessitatem consequentia in actibus humanis quantum in se
d. Angel. considerati sunt liberi. Item docet. diuus Angelmus ex ipse lib. de concordia predestinationis et
liber

liberis arbitriis, et ubi docet hanc consequentiam effectivam. Deus pro seculo. Denum peccatum
 quod libere permissum peccatum, quia utrumque presens deus, et quod permissum erat peccatum, in quod erat peccatum
 autem libere, tenet ergo ut sit saluam necessitate consequentiam. cum libertate consequitur eandem doctrinam
 nam ^{tenet} D. Thom. p. 1. q. 2. art. 4. ad 3^m. ubi ait, quod si deus moveat voluntatem ad aliquid, impossi-
 bile est huius positioni, quod voluntas ad illud non moveatur, non si est impossibile simpliciter. Hinc habet
 ortum illa eius distinctio. theologorum de necessario in sensu composito. l. d. ubi dicitur quod. ad mita ibi dicitur
 et prima parte. q. 23. art. 6. ad 2^m.

Propositio Molinae

Non videtur necessarium concedere omnes effectus fortuitos divina providentia effectivas. hinc potest
 necesse non esse concedere mortem illius qui propter ipsius intentionem tumutare voluit suffocatus est esse
 intentionem ac voluntatem a deo. sed permissam dumtaxat, ita docet Molina in concord. q. 22 art. 1. circa effectus.
 pag. 375. et in art. 4. seq. 5. hinc patet etiam folio. 3. d. 1. docet in his sectionibus quibus aliqui interdum praeter
 ipsorum proem a grassatoribus interficiuntur, suffocationes aliorum in fluminibus et his similibus et
 factus non esse a providentia divina intentos, neque ut ita eveniret deum nexum causarum ex
 quibus proficiuntur praeparasse.

Censura.

Hec assertio est erronea contra ³ Regum cap. ult. ubi dicitur cum autem quidam tenderet arcum in incertum sagittam dirigens, ut casu percussit Regem Abro-
 el inter pulmonem, et stomachum, et in constat ex ipso contextu eiusdem capituli, quod ille effectus casualis
 respectu eius, qui in incertum sagittam direxit, fuit nihil ordinatus a deo, ut puniretur Abro. propter
 iracundiam quod propter iniquitatem tulerat a Naboth. iuxta verbum domini, quod locutus fuerat in manu
 Eliae ut ibidem dicitur, et cap. 21.

Praeterea probatur ex illo Matt 10 ubi Christus dominus ait non ne duo passeris esse veniunt et unus ex
 illis non cadit sine patre vestro super terram? hoc est sine providentia Dei neque ponit Hieron. et glossa
 interlinealis, et in cadere passere ^{vel} folium supra terram est multoties effectus casualis ergo.

Praeterea nomen timere aliquem effectum qui in genere moris non est malus a divina providentia et quod
 gubernatione videtur esse contra illud sapient. 3. Tu a providentia patris ab ^{omnibus} cuncta gubernat, cuncta
 iniquis nil excludens sicut dicitur quod gubernat, cuncta iniqua ex habet providentiam suam in cor non autem
 in particulari, contra nam id agere est. convenire cum illis qui dicebant Job 22. Circa cardines caeli
 perambulatis, nec noscitis considerat, et ponere imperfectionem in divina providentia.

9^o propositio Molinae

Primi parentes in statu innocentiae ad vitanda fatalia peccata perseverandūq; in gratia non querunt auxilio particulari superaddito, sed per quodcumq; tempus perseverant a bono peccato tum veniali, quam mortali abstinent, docet hanc propositionem Molinae in Concord. 9. 14. art. 13. disp. 4. et ut constat ex his, quae in eadem disputatione docet, meri illius est, asserere quod Adam in statu innocentiae per accepta dona à deo perseverasset defacto, si vo lūisset absque alio novo auxilio, sed non defacto non perseveravit quia noluit.

Censura

Hoc assertio praeterquam quod est, expresse contra. D. Thom. 2. 2. q. 109. art. 10. et contra D. Aug. lib. de civitate dei cap. 22. est etiam a iustis quod patet ex definitione Concilij Arausicani can. 7. ubi sic dicitur Natura humana etiam si in illa integritate in qua est condita permaneret nullo modo se ipsam creatore suo non adiuvanse, servaret, unde cum sine gratia Dei salutem non possit custodire, quam accepit, quo modo sine Dei gratia poterit reparare quod perdidit. Haec verba expressa habentur apud D. Aug. Epist. 106. circa finem. eccle. Concilium determinat quod suppositiva iustitia originali, quam Adam acceperat indigebat insuper adiutorio gratiae Dei ut praeservaret defacto quod indigebat novo auxilio gratiae.

Praeterea naturaliter sequitur perseverantiam esse reducendam ad innotam libertatem arbitrij hominis existens. Atq; ingratia, et non ad speciale Dei donum, quod est erroneum, ut constat ex dictis in Censura 2^{ae} propositionis Molinae, de qua probatur nam in Molinae Adam per dona gratiae accepta perseverasset si vo lūisset sine eo quod daretur ei novum donum, ergo actualis perseverantia reduitur ad innotam libertatem hominis.

X^o Propositio Moliniana

Confessio sacramentalis facta per litteras sacerdoti absenti, et similiter absolutio data per litteras absenti, est vere absolutio sacramentalis et in aliquibus casibus licitum est confiteri per litteras sacerdoti absenti et ab eo per litteras absolvi. Haec doctrina publice predicavit in Ecc. Holesiana quidam theologus Societatis Jesu nomine Joannes Hieronymus, et illam tenet Franciscus Suarez et multi defensores Molinae.

Censura.

Hoc sententia est nova, temeraria, expeditiosa in practica, scandalosa, et fore erronea, nec habemus licet Dei habuit iniqua ligandi huiusmodi modi absolventi per litteras absentem donec Patres nonnulli Societatis illum introducere conati sunt, reclamantibus, et contradicentibus omnibus alijs Theologis universitatis Salmanticae, Complutensis, Vindobonensis, et Holesianae. ubi praedicta assertio condemnata fuit ab inquisitoribus.

389

inquisitionibus Hispaniae et praedictus Joannes Hieronimus, qui illam prodicavit praeiter reprehensus. Alij
plurimas assertiones praecedentibus similes habet Molina in praedicta Concordia, sed omnes seu reductionem
ad illas, quae in praecedentibus sunt impugnatae.

Observationes ad plenam intelligentiam
status huius causae.

Primo observandum est, quod defensores Molinae conantur multis modis omnes et singulas eius propositiones
supra damnatas, vel saltem eas, plurimas defendere, et probabiles reddere eas defendendo in varijs lo-
cis publicis conclusionibus, eas docendo in suis lectionibus, ac denique varias libras imprimendas in quibus
eas proposuit ab omni censura defendere, quod in magno quiddam cedit antiquae doctrinae Saxonum
Patrum, et in magnum scandalum totius aet. et periculum fidei, et nisi per S. D. N. Clementem Octavum
perpetuum silentium hinc inde varijs et peregrinis doctrinis imponatur maiora in dies subse-
quentur ex illis.

2^o observandum quod Molina, et eius defensores magnam iniuriam irrogant discipulis S. Thomae proci-
selum videlicet que Magro Bagnes, et Camel falsum testimonium in re gravissimo illi imponendo dum publicant
praedictos Magistros sentire cum Lutheris, et Calvino, quod sit aux. Dei, ita efficaciter movet, et determinat
voluntatem hois, quod non possit homo illi resistere quod est con. expressam definitionem Cone. Tridentini
sess. 6. Can. 4. de iustificat. ubi definitur lib. hois arb. a Deo motum, et excitatum posse illi resistere
si velit. Hoc falsum testimonium nobis expresse imponit Molina in Concordia q. 23. art. 4. disp. i. m. 1.
6. s. Auctores, ubi sic ait Auctores contrariae sententiae pessi difficultate multorum argumentorum, quod ipsi non
comprehendunt, nec profecto satis dissolvunt inter alia dicunt, eum qui fuerit motus, quae accipit motum (quod
Deum nulli peccatori denegare affirmant). Neq. tamen convenitur eo, quod efficax aux. ei ad confesa-
tur sine quo converti n. pot., et quo ~~possit~~ requiritur illi resistere, ne sed necess. convertit. hanc?
Molina quibus verbis falsum con. Magro Bagnes, et alios Thomistas profert testimonium: Etiam
Magr Bagnes, et Thomistae n. dicunt quod qd. Deus movet efficaciter liberum arb. n. pot. lib.
arb. illi resistere absolute, sed in. asserunt, quod ex supponit. et in sensu componit, sed sunt
haec duo incompatibilia, quod Deus moveat efficaciter lib. arb., et quod lib. arb. illi resistat.
Ita docet expresse Magr Bagnes q. 23. art. 3. dub. ult. concl. ult. s. Tandem ubi adducens
verba Cone. Trident. citata ait quod haec propositio lib. arb. pot. resistere si velit, debet intelligi
satis loquendo ad a. in sensu composito, ita ut possint stare simul haec duo scilicet hoc aux. efficax
resistit in hoie, et ho. resistit dissentiendo. Datis aut. est evidens voluntati n. eius qui resi-
stet. It. voluntati efficaci, et absolute ipsius. Hactenus Bagnes Idem docet art. 7. sequenti in 10

solutione ad 3^{am} quae doctrina Magni Sages est expressa D. Thomae i. 2^a q. 10. ar. 4. ad 3^{am}. Vbi ait
quod si Deus moueat uoluntatem ad aliquid impossibile est huic positioni, quod uoluntas ad illud non
mouetur, ad tñ est impossibile impliciter. Idem docet D. Alselmius lib. de Concordia praedicti libri
arbitrii cap. 2. et D. Aug^{us} in cap. Viti 23. q. 4. et quamuis Molina in Concord. q. 14. art. 13. disp. 97.
irrideat huic distinctionem de necess^o in sensu composito; et sensu diuiso, per q^{os} Doctores antiqui addu-
cunt argumenta in materia de praedicta, et uoluntate Dei, tñ idem ipse Molina utitur ead. distincti-
o. dicitur 30. sequenti s. Hinc patet et q. 23. art. 4. disp. 6. memb. 9. conclus. 2. s. porro, et per illa
soluit arg^{um} quoddam quod format con suam doctrinam, et inquit cum necess^o in sensu composito salua
in arbitrii libertatem. Et mirum est, quod huic distinctione in ore Molinae sit bona, et tñ in ore Aug^{us}
D. Alselmi, D. Thomae, et Discipulor^{um} eius indicetur aduersarijs mala, et in audita.

3^o Obseruandum quod omnes Magni et Theologi Praeuidia Hispaniae Ord^{is} Praedicator^{um} sequenti lehae
se ab iniquitate generali Hispaniae unanimi consensum censent libere Concordiae libri arbitrii Iudou-
is Molinae perniciosum esse in Ecc^{lesia}, dignum quod prohibeatur omnino, ut patet, qui totus fere scaten or-
dines ur, et consequenter expungend^{us} esse a p^{ar}te eiusdem Molinae quaestione 14^a et 23^a in
quibus eadem fere repetit, quae docet in Concordia, et non nullis addit multa p^{er}iora, q^{ae} oia depudi-
cari exoptat, et decerni a S. D. N. Clemente Octauo tota illa Hispania Praeuidia ad pedes suae
Beatitudinis humiliter deuoluta.

Ad argumenta quibus Molina, et eius
Defensores conuincuntur, et ad allegationes
Sanctor^{um}, et Doctor^{um}, falso ab illis deducta

4^o Obseruandum est ualde, quod arg^{um} potissimum, quo Doctor Molina, et fautores illius conuincuntur
ad negandum aux^{um} efficax, pro ut uenit a Deo, est arg^{um} antiquu, quo haeretici frequat conuincunt
ad diuersos errores potissime defendendos; arg^{um} aut^{em} est huic, si ponatur aux^{um}, quod ut uenit a Deo
sit efficax ad immutandum, et immuet uoluntatem ad producendos suos actus, siue supernates si-
ue nates, ad saluatur libertas eiusdem uoluntatis, ergo ad ponendum tale aux^{um}. Hoc argumen-
tum proposuit in primis con D. Petrum Apletum Simon Magus, qui ut refert D. Clemens lib. 7.
recognitionum cap. 19. sic arguebat con efficaciam uoluntatis diuinae, si quod uult Deus em ab eo
quod ad uult em ad est, q^{od} ea omnia necessitate eueniunt et ad libere, ad quod tandem arg^{um} con-
dit, hanc D. Petrus Apletus per doctrinam, quam nos defendimus con Molinam, ut uidetur est apud
Clem. Cap. cit. et sequentibus. Idem arg^{um} fuit propositum a Pelagianis, qui p^{ro} illud negabant
Dei providentiam, et efficaciam diuinae uoluntatis, et necessitatem auxilij diuini, ut refert D. Hier^{on}.

in ep. ad Theon^m con. Delag^o cap. 7 ubi sic ait, hoc quod dico id est meum arg^m unus dixit quod
 eius i. Delag^o imo iam Mag^o sic disputat, si nihil ago absq^e Dei aux^o, ergo frustra dedit arb^e
 libertatem quam impleri nō potui, nisi ipse semper me adiuvet, Idem arg^m propositum fuit ab
 Haereticis quibusdam qui illo convicti assererent oīa evenire ex necessitate divinae providentiae
 mox quos faciunt, quidam Philosophi, quos refert D. Aug^o lib. 5. de Civit. Dei cap. 8. et 9.
 et Insuperantibus, quos impugnat Leo p^o in ep. ad Epum Aburicensem cap. xii. et Wicleph
 errore 27. damnato in Con. Constantiensi, et tñ hoc arg^m dissolvit expresse D. Petrus ubi supra
 D. Aug^o tract. ab. super Joana. et lib. de grā, et lit. cap. 70. D. Chrysostomus homil. de Adam, et
 Eva, D. Amal^o lib. 2. de vocat. gentium cap. 9. et lib. 10. epistolaz, ep. 89. et D. Helmus lib. de
 Concordia gratiae et liberi arb^e D. Bernardus tract. de grā, et lib. arb^e, qui inijit loquens
 me coram. et denique D. Thom^o illud proponit, et dissolvit multis in locis praecipue 3. con. gent.
 cap. 14. et q. 9. q. 19. ar. 1. ad 1. et 2. et q. 22. ar. 4. et q. 83. ar. 1. ad 2. et 3. et mirū
 est quod arg^m idem, quod sanctos antiquos scientia, et spiritu Dei plenos nō convinceret mo-
 derni Theologi in rebus gravissimis convincentur, et convicti libero tribuant arb^e quod divinae
 misericordiae, et eius motioni efficiari potiss^m tribuendum erat, Hoc adnotavi, ut constet q^d antiquo,
 et molito semper fuerit in Ecc^o Molinae quaevela, et arg^m propter quod in Hispania recepta
 exorta est, quod quidem arg^m Molina docet esse insolubile. D. Petrus Ap^o, et omnes alij sancti
 supra induciti illud solvant, et consequenter decernunt esse solubile. Videant ergo Censores Dei
 et iudicent cuius iudicio standum est, Divi Petri Ap^o, an Molinae.

Hoc arg^m alio arg^m satis communi et facile convincatur. doctor Molina, et sui ad regardum Dei aux^m efficiari
 hic Molina in
 Con. Dis. 6. m. 1.
 1. aut.

Si aux^m Dei efficiari potiss^m ad actus supernates, est necess^m, ut actus illi a nobis eliciant.
 sequitur quod nō imputetur peccatori ad culpam, quod nō consentatur in ant^o motis, probat^r hoc sine
 aux^o Dei efficiari est impossibilis convenio peccator, sed nemini imputatur ad culpam si nō faciat
 id, quod est sibi impossibile, quia nullus peccat in eo, quod vitare nō pot, ergo si Deus nō tri-
 buit tale aux^m nō imputabitur homini ad culpam finalis imperitentia.

Hoc tñ arg^m id est novam rez insolubile ut ad. i. arbitrat^r illud n. proponit, et dissolvit in
 terminis D. Tho. 2. q. 2. art. 1. ad 1. et p^o 2. q. 109. ar. 1. ad 1. et q. 19. de veritate ar. 1.
 ad 2. et ex professo diluit illud expresse 3. con. gent. cap. 19. et multo antea illud proposuit et
 solvit D. Aug^o lib. de correct. et grā cap. 2. ubi loquens de dono perseverantiae idem arg^m adducit
 amentem esse Haereticos, arg^m ad probandum, quod nō sit imputanda ad culpam illis, qui a Deo
 donum perseverantiae nō acceperunt, quod de facto nō perseverant, sic n. in eoz persona ait fact^r
 nec excusabant dicentes sicut modo dicunt, quare corrigimur. quare damnamur. qñ quidem

perseverantiam ad accepimus, qua permaneremus in bono. Haec Reg^s

5. Observandum quod Doctor Molina, vel eius fautores afferunt ad sui defensionem nonaginta Doctorum
Sanctorum antiquos, et Scholasticos, ex quibus feri quingenta loca dicunt adducunt, in quibus dicunt
Sanctos allegatos docere, nullam dari auct^{em} efficac^{em} phisium praedeterminans voluntate ad suos actus de
terminat^{em} ininseca, vel extrinseca, et addunt, aliquos Doctores, et allegatos dicit^{em} id docere et alij
vero per evidentem aut probabilem consequentiam id deduci, ut constet ex allegationibus eor^{um} ad suam
defensionem adhaerentis typis mandatis, et traditis supremo sanctae inquisitionis tribunalis in Regno Hi-
spaniar^{um}, quas transumptum, quamvis non eodem ordine infra constitatur.

Molina
legat infidelit^{em}
auctoritate
Sanctor^{um}

Sed prius sigillatim ad huiusmodi allegationes respondeamus, est valde advertendum, quod aliquando Lu-
dovicus Molina, ut se defendat auctoritate Sanctorum allegat infidelit^{em}, verbum aliquod illis addendo, vel
mutando, aut et truncatum referendo, ut efficacius illi patrocinari videantur, etenim in Concordia libri
arb^{it} q. 14. ar. 13. disp. 10. pag. 337. s. Leo p^{er} ad probandam illam scientiam videlicet, quam ipse dicitur
adducit Leonem Papam 11m. ib. de Pass^{io} D^{omi}ni sub hac forma Non impias furem manu inmisit
in se Dominus, sed admittit non praesciendo, quod faciendum esset, egit, ut fieret; sed ait non praesu-
mendo, quod faciendum esset, neget, ut fieret, id est praesciendo quod erat faciendum a Judo non coegit
per talem praescientiam, ut fieret illud, egit, et coegit diversum omnino sensum facit, etenim Deus
agit ut iustus faciat aliquod opus bonum, et t^{em} non coegit illum, ut tale opus faciat.

Item etiam in eadem Concordia q. 14. ar. 13. disp. 12. pag. 33. s. ex dictis adducit Molina D. Aug^{ustinus}
lib. 12. de Civit. Dei cap. 6. sub hac forma verbor^{um}. Si duo aequales per oia in omnibus conspi-
unt eandem mulierem pulchram evenire pot^{est} a sola libertate arb^{it} utriusq^{ue} ut unus consentiat in
peccatum eam concupiscendo, alter non item, et ex verbis Aug^{ustinus} sub hac forma relatis infert Molina
evenire posse pro sola libertate utriusq^{ue} ut ex duobus eodem modo affectis, aequalibus, a Deo ad fidem
vocatis unus amplectatur fidem, alter vero eandem contemnat, et t^{em} D. Aug^{ustinus} non dicit evenire posse
a sola libertate arb^{it} utriusq^{ue}, sed quod libere unus peccat, alter vero a peccato desistit et libere
et t^{em} Molina addit sententiae Aug^{ustinus} illam particulam, pro sola, ut auctoritate D. Aug^{ustinus} hoc modo in-
ducta suam sententiam confirmet.

Volus in alle-
gat^{em} Chri^{stus}

Aliam allegationem pro se adducit Molina, quae max^{ime} illum condemnat, adducit n. in defensionem
suae sententiae a Chrysostomo Hom. 12. in ep. ad Hebr. in initio expositionis moralis, et est valde ad-
vertendum, quod idem Molina in sua Concordia q. 14. ar. 13. disp. 11. in prin. adducit quod sententia,
quam ibi tenet Chrysostomus est Pelagiana, quod sine culpa Chrysostomi patuit utique se non
habere persequo, et examinata. Ergo consequenter docet Molina quod sua ipsius sententia est Pelagia-
na, patet hoc manifeste, nam Molina allegando pro se D. Chrysostomum Hom. 12. ad Hebr. facit

nigenue se defendere eandem sententiam, quam in predicto homi.^a docet Chrost. Ergo si Molina censet Pelagianam sententiam Chrostoni in illo loco, suam consequenter ut Pelagianam condemnat

Dolos in alia allegatione utitur et Molina ad sui defensionem, in qua uti ut dolo, et cautela adducit n. pro allegat. si-
xi sen. se Sixtum Senensem lib. 6. bibl.^{ae} ann. 1480. etenim Sixtus sen. duplicem ibi constituit sententiam circa praedestinationem, alteram sui Praeceptoris Ambrosij Cathenini, quam idem Sixtus, ut no- uam, et p. i. auribus offensiuam retractat, anserhat n. Catheninus excepta Beata Virgine et Apstis reliquam humani generis multitudinem, quae praedestatur a Deo, non p. x. et immobili. Dece- rit, sed sub conditione quoddam mutabili boni usus liberi arb. i. salutem esse uoluit, alteram uero quam sequitur Sixtus eandem, et catholicam, quae est eadem, quam D. Aug. S. Thomas et nos defendimus, et tñ Molina adducit pro se sententiam, quam Sixtus reprobat, et retractat, et reli- quit illa, quam resolutioe sequitur, quae est eadem uim sententia Thomistar, eodem namq. modo possit confirmare errorem aliam auctoritate Aug. allegando illius sententiam, quam tenuit dum uisus Manicheus, quod quidem esset audacia incollescibilis.

Dolos in alia incollescibili cautela, et dolo utitur Molina dum in sui fauorem adducit Driedonem ubi d-
notat in lib. de Concordia praedestinationis, allegat n. locum, in quo Driedo procedit argumetan- do con ueram concordiam liberi arb. i. cum gra, etenim in cap. ubi suam resolutioe profert sen- tentiam tenet copiose nobisum, et nouam doctrinam Molinae condemnat, ut patet ex locis illius, quae adducentur infra. Inter respondendum ad loca scholasticorum, eodem modo potuisset Molina D. Thomam allegare in arg. quae proponit in principio articuli, dum ait, Videtur quod Deus no sit trinus et unus, et anserere D. Thomam tenere, Deum no esse trinum, et unum i. quod tñ em- ingens iniuria con sanctum Doctorem. Alia ueniunt aduertenda in huiusmodi allegationibus ma- gno considerat. digno, quae tñ in responsione ad loca Doctor, notabuntur, quae fere oia falso adducent. a Molina, ad n. docent id, quod Molina dicit eos docere, nec uerbum aliquod s. ti dicent, quod probabiliter saltem, uel apparetur possit in eius fauorem afferri, quia potius in eisdem locis ab aduersarijs pro se adducti, uel saltem in quamplurimis illor, notia expre- teneat sententiam, uel saltem ex illis per euidenciam, aut probabilissimam consequenciam deducitur id, quod asserimus con Molinam, dan ule aua. m. Dei eff. rax nouens nostram uoluntatem maxime ad actus supernaturales, et praesentim in illis, quibus ad uisificationem disponimur, et iam iam obseruari sumus.

Allegaciones Sanctorum, et Doctorum, quos afferunt
 Molina, et sui ad probandum, non dari auxilium
 efficax praedeterminans voluntatem
 et responsio ad singula loca

Molina

A. Non dari auxilium
 intrinsecum, uel extrinsecum
 physice praedeterminans
 omnino voluntatem
 clare colligitur ex D. Thom.
 1.º dist. 47. q. 1.º art. 1.º
 et de veritate q. 5. ars. 1.º
 1.º ad 1.º et q. 6. ar. 1.º et
 2.º et 3.º et 4.º et quodlib.
 21.º art. 3.º et 1.º 2.º q.
 1.º ar. 4.º et 3.º ad 3.º et
 q. 2.º art. 4.º et p. p. q.
 14.º art. 3.º q. 1.º art. 1.º
 q. 22. ar. 4.º in corpore
 et ad 1.º, et de potentia
 q. 3.º art. 1.º ad 13. et 22. q.
 17.º art. 1.º et p. 2.º q.
 10.º art. 1.º ad 3.º opus de
 Predestinat.º cap. 4.º et 6.º 3.º
 in gen. q. 1.º p. 1.º q. 23.º
 art. 1.º ad 1.º 3.º p. 1.º q. 1.º
 art. 3.º ad 4.º quodlib.
 5.º art. 1.º ad finem p.º
 dist. 41. q. 1.º art. 1.º et
 dist. 47. q. 1.º art. 1.º ad
 1.º

Molina

B. Dicit Aug.º lib. 17. q. 1.º
 60. lib. de praedest. Sanct.
 cap. 17. de bono perseverantiae
 cap. 14.º 1.º retract.
 cap. 23. ser. 233. de temp.
 ad medium 1.º ad 2.º ad

Ad hoc responsio

A. Mirum est quod Molina adducat pro sua sententia D. Thomam,
 cum ipse in Concordia liberi arbitrii q. 14. art. 13. dist. 26. ubi D.
 Thom. 1.º p. q. 105. art. 5. pro contraria sententia. Proterea Molina in propo-
 sitione 3.º et 4.º supra impugnata absolute negat auxilium efficax proce-
 dente a Deo, non est cur modo illud liceat ad auxilium efficax phy-
 sice praedeterminans voluntatem, et dicit sic sermo de auxilio physice
 praedeterminante voluntatem, D. Tho. in his locis non docet, quod non
 dicit tale auxilium, sed in multis affirmat absolute Deum suo auxilio ef-
 ficaxi nostram mouere voluntatem salua eiusdem voluntatis libertate.
 Et hoc docet in q. 6. de veritate art. 3.º in solut. ad 3.º et p. 2.º
 q. 9.º art. 1.º ad 3.º et q. 10. art. 4.º in corpore et p. p. q. 14.º art. 1.º
 et expresse q. 105. art. 5. q. 3.º de potentia art. 7.º in corpore et 3.º con-
 sent. cap. 94. cap. 140. et 151. Verba D. Thom. quae nobis fauent
 adduximus in censura quartae propositionis. Sed quoniam D. Thom.
 in aliquibus locis ex aduersis docet hominem esse liberi arbitrii
 et libere operari, inferunt aduersarij per abominabilem conse-
 quentiam D. Thom. tenere non moueri efficaciter voluntatem ho-
 minis a Deo cum tamen D. Thom. p. p. q. 14.º art. 1.º et alijs mul-
 tis locis concordet libertatem hominis cum humo auxiliio effi-
 caxi.

Ad hoc responsio

B. Contrarium tenet expresse D. Aug.º locis citatis in censura 4.º
 propositionis, et lib. de praedest. 113. cap. 10. et cap. 12.º allegat ab
 aduersarijs in lib. 17. q. 1.º et lib. de bono perseverantiae nihil
 dicit Aug.º quod Molinae possit fauere, et similiter ser. 233.

de temp.

Simplificum q. 2. 1.º Civit.
cap. q. et lib. 7.º cap. 98.
lib. 12. cap. 6. de puellet.
et grat. cap. 15. refertur
c. Nabuedonosor 23. q.
7. vide et c. Vasis 23.
q. 4. et glo. ibi.

Molina

C. Venet D. Hieron. con Pelag.
paulo post med. et ep. ad
Thimoth. de filio prodico
et in id. Rom. q. ad solum
aut illa verum et id. mi-
serabor, cuius miserabor,
et cap. 17. in id. quod passi-
vit verum et c. lib. 1.º q. 10.º
Salad. i. Malach. i.º Hier.
26. cap. si enim de poenit.
De. 2. et glo. ibi.

Molina

D. Venet Amb. de vocat.
Sent. cap. q. et in id. ad
Rom. 8. Iis qui snt propo-
situm vocati sunt sanc-
ti.

C. Molina
Venet D. Christ. Hom.
12. in ep. ad Hebr. in 1.º
cap. 1.º moralis et Rom. 43.
ad pop. et Rom. 11. in Jo.
Hom. ib. in id. Rom. q. Jacob
dilexi Rom. 1.º et 2.º in ep. ad
ephes. Rom. 9. in Joan.

de temp. et similiter q. 2.º Simplific. solum n. ait quod homo
est liberi arbitrij. locus aut adductus ex lib. 5. de Civit. Dei cap.
q. totus est contra Molinam. liber. 12. cap. 6. dolose allegatur
a Molina in Concordia q. 14.º art. 13.º disp. 12.º, licet Aug. no
requit pro sola libertate ex duobus hominibus eodem modo affectis
unus concupiscit pulchra mulierem, alter vero se continet, Sed q. libere
fit utrumq. Cap. Vasis totum est contra Molinam.

C. D. Hieronymus nihil in omnibus his locis de proedeterminat.
physica vel morali quod Molinæ fauere, quin potius in lib.
3. ubi ad versus Pelagianos col. 4. et 7.º nobis ut consentire
etenim in col. 4. sic ait, Ego ne liberum tollo arb.º qui in tota
disput. mea nihil aliud egi, nisi ut omnipotentiam Dei in
lib.º arb.º conservarem, et in epist. ad Gal. cap. 2. et nobis fauet,
sic n. ait, qui me ex praesentia ab utero segregavit, quod ad-
huc, fieri, quod sciebat esse futurum, in alijs locis solum dacet
hominem esse liberi arb.º. Ut quid ergo pro defensione Molinæ
D. Hieron. allegatur.

D. Modice potius incivis fauet Amb. lib. 10. ep. 1.º q. 4. ubi ait, An
forte verendum est ne liberum tollere videamur arb.º cum oia per
quae propitriatur Deus ad ipsam, dicimus esse referenda? quod nequa-
quam esse consequens veritati ostenditur operante enim spu. Dei
vincatur arb.º no aufertur et lib. 2. de vocat. Sent. cap. q. sic ait.
Deus in cordibus trahendor, hoc egit, ut viderent, hoc efficit, ut vel-
lent, no n. met. unde traherentur, si sequeres fide, et voluntate no
essent. et paulo inferius sic ait, quod Deus voluit illos velle volue-
rant, qui ipsam velle sic donat ut illa mutabilitate quae pot. tollere ad
aufert.

Ad hoc respondo.

C. Ipse Molina fateatur Christ. in illa Rom. 12. coram sequatur er-
rorum Pelagij ut diximus i quomo illum allegat modo p. se. in Rom.
43. ed. docet Christ. quae in Rom. 12. in Rom. ib. ad Rom. nihil di-
cit ad ppositum Molinæ, nisi quod Deus quiescit ab homine voluntatis
nobilitatem in Rom. 1.º super epist. ad Eph. apud nos fauet aio n.
col. 2. si divina cone carita dissipata sunt et profinico, idq.

per multam erga nos providentiam in Rom. 2. ad eph. solum inquit quod deus nos vocans nullatenus libertatem admittit arbitrij in Rom. 4b. Idem docet quod iste homo est liberi arbitrij, et nihil dicit de predestinatione phisica, quia potius in Rom. de Adam, et lucis aperte nobis fauet max^e circa finem.

Molina

J. Tenet D. Anselmus lib. de concordia pa-
dentis et liberi arbitrii
cap. 2. lib. 2. cur dicitur
homo cap. 17. et 18.
et in elucidario pau-
lo post initium.

J. Galus allegatur pro Molina d. Anselmus, nam in lib. de voluntate dei
et in lib. de concordia praedictae, et praed. nec ad grae dei cum libe-
ro arb. tenet dari grām efficaciam praeviam operibus nostrae volun-
tatis, et in totis lib. inducitur ab adversariis multo docet expresse con-
tra Molinam, et in cap. 3. eiusdem lib. explicans illud, ad ut volentis? si-
cut ait. Quoniam ergo in sacra scriptura quaedam invenimus quae so-
li grae favere videntur, et quaedam quae solum lib. arb. suae grae, fa-
vunt quaedam supbi, qui totam virtutē, et efficaciam in sola libertate
arbitrij consistere arbitrati sūt. Videantur quae docet in col. 4. ait
enim cum legitur, Reg. volentes, reg. currentes, sed miserentis est dei,
ad negatur in volente, reg. in currente aliquid prodere lib. arb., sed
significatur ad esse imputandum libero arb., quod vult, et quod caput currit.
Sed grae. In fauorem autem Molinae nihil dicit Anselmus laus inducitur
solum n. ait, quod homo est liberi arbitrij

Q. Molina

Tenet Origenes lib. 7.
in cap. 11. sup. ep. ad
Rom. et 2. Penarch.
c. 9. et 12. et lib. 9.
c. 1. et cap. 3. et lib. 7.
in cap. 9. ad Rom. in
illud An. nō hōt posse
Ansem figurat et Rom.
3. super Genesim in
principio.

Q. Ad haec responsio

In notam potius sententiam inclinatur Origenes nam Rom. 9. in illa verba
psal. 36. Inus supponit manum suam, utrum referat in aux. divinum
a quo homo hōt, ne cadat, et qd postq. cecidit resurgat. In lib. aut. 7.
super ep. ad Rom. ad praedictum Origenes definiendo, sed arguendo arg.
potissime Molinae in persona illorū, qui ponda infallibili dei predestinat.
dicebant tolli arbitrij libertatem. Molina aut. utitur argumentationib.
Doctoz pro definitionib. In 2. lib. Penarch. cap. 9. et 12. in daret ho-
minem praedictum esse a deo lib. arb. Sed quid ex hoc in fauore Mo-
linae pot. inferri In lib. 3. cap. 1. et lib. 7. sup. cap. 9. ad Rom. inquit
ut boni n., aut mali simus nostrae voluntatis est, sed tñ intelligitur
quod simus boni nostrae voluntatis est ad ex solis viribus naturae, ut
ponebat Pelagius, reg. pro sola libertate nostra spontibus auxilij dei dno
aequalib., ut ponit Molina in 2. prop. Sed nosse volunt. praeviente, et motu
a deo ipse aux., ut ponit antiqua doctrina d. Augusti, et d. Thom. in Rom. 9. in
Gen. post est Origenes con. Molinam quam pro illo.

H. Molina

Venet Damasc^{us} in
Dial. con Marich.
fol. 450. pag. 2. et
lib. i. fidei orthodo
x^{ae}. cap. iii. et lib. 2.
cap. 29. et 30. et Cypri
taneus sag. hanc lo
ca Damasc. de fide

Ad haec responso

H. D. Damasc^{us} in Dial. de Salam et Josephat uis illustribus ait, quod qui plus
uirtutis habebat, totum Dei gra^m describeret. Cuius contrarium docet Molina. lo
cus aut^{em} adductus ex 1^o lib. fidei orthodoxe cap. iii. ubi ait praesciuit Deus
ea quae in nobis sunt, noⁿ praedeterminat aut^{em} haec, explicatur a D. Thoma uata
doctrinam antiquam q. 5. de ueritate art. 5. ad 1^{am} et 2^{am} p. q. 28. et 1^o ad 1^{am} gl^{os}
Cyprouei, solum docet, quod Deus noⁿ praedeterminat peccata, ut patet sup^{er} librum
1^o cap. iii.

329 393

J. Molina

Venet Greg^{orius} Nic
nus lib. de lib. arb.
q. 7. de philosophia
c. i. et 2. et lib. de
quid^{am} qui est d^{eu}s
de philosophia. et
lib. de beatitudinib^{us}
explians illud Bea
ti misericordes.

Ad haec responso

J. Falso allegatur pro Molina Greg^{orius} Nicenus, nam in omⁿibus locis inductis so
lum mirando docere hominem esse liberi arb^{itrii}, et esse in eius potate facere bo
num, quod facit, sed t^{em} intelligit^{ur} deo praeueniante, et adiuuante speciali aux^{ilio}
mo^{do} in actibus sup^{er} naturalibus, quibus disponitur ad gra^m. In lib. 1^o de phi
losophia, potius est con^{tra} Molinam, docet n. oia singularia, quancumq^{ue} mira
rimo Diuina regi^{is} prouidentia.

Ad haec responso

I. Molina

Venet D. Cyrillus
Alexandrinus lib.
4^o in Joann^{em} c. 7^o
et 8^o con^{tra} Julianu^m
B. tandem, et se
quentibus.

I. Falso et allegatur D. Cyrillus pro Molina. nam in c. 7^o solum ait, quod
homo habet lib^{erum} arb^{itrium}, et quod credit non ui, sed per uoluntate In c. 8^o nec uerbi
habet ad propositum Molinae. In alijs locis solum docet, quod homo bonu^m uel ma
lum eligit sponte, et noⁿ coacte, et quod si Diuina uirtute, et efficacia mutaret
Deus singulor^{um} mentem, et non sponte non esset fructus mentis, nec res digna
laude, ut patet con^{tra} Julianum B. tandem.

Ad haec responso

M. Molina.
Venet D. Dionys.
Areopagita c. 9^o
causas hierarchie
et c. 4^o de diuinis
nominib^{us} in fine

M. Falso aliquo fundamento allegatur D. Dionysius. nam in utroq^{ue} loco solum docet
quod praescientia, et prouidentia Dei noⁿ cogit nos ad bonum, uel ad malu^m, immo in c.
2^o de diuinis nominibus lectione ii. apud D. Thomam nobis fauet, ait n. quod Deus
est causa amoris in nobis, sicut emittor, et sicut progenitor.

Ad haec responso

N. Molina

Venet Innocentius lib.
4. c. 71. 75. et 76.
et lib. 5. c. 29.

N. Falso allegatur pro Molina Innocentius, nam lib. 2. con^{tra} Valencianu^m et Similan^{em}
c. 45. expresse tenet oia esse praescinita a Deo et praedeterminata, et disposita quod
dammodo minima, et in locis inductis a Molina solum docet deum condidisse homi
nem liberi arbitrij.

Ad haec responso

O. Molina
Venet Fulgentius
1^o ad Monimu^m

O. Contra Molinam tenet expresse D. Fulgentius loco citato. docet n. quod De
us dat efficaciter praescientiam, et explians illud, dabo uobis cor nouum,]

niquit agnosimus dei esse, ut bonum facere uelimus, et bonum facere ualeamus, et mul-
 to alia ibi dicitur con Molinam, et similiter lib. De Incarnat. et gra Xpi cap. 17.
 ubi habet haec uerba, Deus ergo qui homini praerogantiam dat, ipse mutat huius uolun-
 tatem; proinde si quis dicit meum esse uelle credere gra autem dei est adiungere, mutat
 dictorum ordinem, nec quod posteriori priori loco, nec quod prius est in loco posteriori con-
 stituit, male n. gra dei huius uoluntati postponit, cum ista bona esse non possit si
 illa defuerit. Non n. dicit meum esse uelle credere, dei autem gra adiungere, sed dicit
 gra dei esse adiungere, Haec Fulgentius, sed quia postulat ad^u respondere, gra
 dei hominem adiungere, ut credat, et bene utatur aux. sufficienti, non tñ aux. praesio,
 sed simultaneo; ita n. interpretatur concursum dei ipse Molina, ut hanc orationem
 euauet, subdit Fulgentius tunc uerum accipit ait eius esse hoc uelle, cum Deus gra
 praesio conferat adiungere.

Q. Molina
 Tenet P. Petrus
 apud Clementem
 lib. 3. cognitiu
 fol. 19. et lib. 4.
 fol. 27. et ipse
 Clemens ep. 7.
 de officio sacerdot.
 et clericorum pag.
 7.^a

Ad haec responsio

Q. Oppositum tenet ibi P. Petrus fol. 19. facit a. ubi respondens ad quoddam
 arg. Simonis Magi simili arg. quo Molina conuincitur, sic nam in officina
 diuinae uoluntatis non datur libertas arb. i. inquit P. Petrus, quod quidam necess.
 quiddam uoluntate à deo mouentur, et illa deo; haec autem si mala sint defen-
 sibili tribuantur arb. In lib. aut 4. nihil facit aduersarij, solum n. docet
 quod homo liberum gerat, et quod non cogitur uoluntas eius à deo, et hoc docet
 tantum P. Clemens.

Q. Molina
 Tenet Theodoretus
 in epitome diuinorum
 decretorum lib. 5. cap.
 de quid. et in ed
 Rom. 8. quos pre-
 sciuit, et Rom. 9.
 Deus uolens osten-
 dere iram.

Ad haec responsio

Q. Falso allegatur Theodoretus pro Molina, nam ad Ephes. 1. tenet nobiscum, ex-
 plicans n. illud Pauli Elegit nos in ipso q. ait ab initio ante constit. mundi
 ea quae ad nos pertinent praesciuit, et praedefiniuit, et infra addit, et no-
 stram preuentionem praesciuit In epitome aut diuinorum decretorum c. de quid.
 solum ait, quod in nobis est potestas uirtutis acquisitionis, sed non excludit Theo-
 doretus aux. mouens nos, et praeterminans ad talem acquisitionem ut patet ex
 loco illius inducto ad Ephes. 1. locus ad Rom. 8. falso allegatur, quia ni-
 hil dicit ibi de proposito Molinae, et similito sup. cap. 9. quia tantum do-
 cet ibi huius esse liberi arbitrij.

Q. Molina.

Ad haec responsio

Vertullianus te-
 net lib. 2. con
 Marcionem c. 6.

Q. Solum dicit Vertullianus, quod homo liberum habet arb. ad uitandum
 malum, et operandum bonum.

Molina

Tenet D. Hilarius in psalmi 2. col. 8. psalmo 10. in fine.

In multis contradicit Molinae D. Hilarius in epist. quam scripsit ad Augustinum de religio Pelagiarum haeresis, quae habetur inter opera Augustini ante librum de praedestinat. sanctorum super psalmum 2. solum ait unicuique nostrum libertatem vitae, scilicet promittit, non necessitatem alterutrum afficiens, super psalmum 10. nec verbi dicit ad propositum Molinae.

Ad hoc responsio

Molina

S. Tenet D. Cyprianus lib. 4. epist. 7. ad Anastasium. Anastasius Nicenus q. 59. in 2. et habetur tom. 6. Bibliothecae, et Eobolus epist. ad Constantium.

S. Absq. ullo fundamento isti auctores pro Molina, quia nihil dicunt, nisi quod homo est liberi arbitrii, immo D. Cyprianus in nostram inclinat sententiam, in epist. illa, explicans illud Eccl. 36. et dabo vobis cor novum et semiter in sermone de Ieiunio et tentationibus, ubi ait Deo totum debemus quod vivimus, quod movemur quod sumus.

Ad hoc responsio

Molina

Tenet Anobias sup. ps. 10. et ps. 100. circa med. in id. voluit benedictionem et c. longabitur, et p. 107.

D. Super ps. 10. nihil dicit quod in favorem Molinae possit offerri, sed solum ait sup. ps. 100. quod nolle benedictione procedit a libero hominis arbitrio super ps. 117. potius est contra Molinam, ait n. omnem fortitudinem, omnem bonum actum auxilij divinis esse ad exhibendum invocata illud, Peccata Domini fecit virtutem.

Ad hoc responsio

Molina

V. Tenet Bedo tom. 10. lib. 1. unan. q. 13. Hilarius. Prosper Theophilus Beuminus Sabolitus, et alij apud Societatem lib. 6. Biblioth. amat. 250. 251. 252.

V. Bedo potius fauet nobis, ait n. quod nostrum est velle, sed tamen intelligit esse nostrum velle cum auxilio divino, ut ipse statim se explicat, cum ait si faciamus concurrens ista duo, quod vult dicit nostrum est velle, et quod Augustinus ait Deus operatur in nobis velle, et perficere. Alij auctores nihil dicunt in favorem Molinae, ut videre est apud Societatem ubi supra.

Ad hoc responsio

Molina

X. Tenet Jansenius in illud ecc. 15. aliquis enim in manu consilij sui.

X. Capessit tenet Jansenius nobiscum contra Molinam in concordia Evangeliorum parte 2. c. 19. ubi explicans illud Jo. 6. Nemo potest venire ad me, nisi Pater meus Docet quod non in moraliter attendendo, docendo, quod oes desiderant aut iudicando, et persuadendo sicut homo, sed et efficaciter excitando mentem hominum ad credendum in Christum, et amandum eum, et paulo inferius subiungit rursus hic sunt duo observanda, illa verba venit, et traxerunt, illud n. verbum, unit aperte ascendit libertatem. hoc aut. verbum, traxerunt, signat divinam gratiam quiescentem bonam voluntatem, et gratiae Dei efficaciam, quae ex nolentibus facit volentes, nec in loco inducit fauet Molina, quia solum ait in n. 16. deus hominem non ad unum aliquid suorum more determinavit, nec ad sectam aliquid sua via potate adiecit, nisi potatem ei fieri eligendi, et faciendi quod velle, sed infra docet quod velle bonum non habet a sola coacta libertate, sed a gratia Dei.

Ad hoc responso

Y Molina
Venet Abulensis
sup Josue 9. 21.
14. 15. 16. 60. 79
et Math. 10. 9.
36. et 63. et Math.
19. 9. 17. 4. et 10.
7. in Math. fol.
20.

Y In omnibus his locis, vel nihil dicit Abulensis ad propositum Molinae
vel in intendit docere quod homo sit liberi arb. imo in q. 174. nobis fuit
docet n. expresse, quod efficacia operis meritorij excedit naturalem visum
tem, et in ead. q. ne ament efficaciam esse Deo tribuenda, sic n. ait liberum
arb. n. dat efficaciam operis, hoc n. pertinet ad efficaciam agentis, quod
n. dat liberum arb., et in solut. ad 3. m. eiusdem q. dicit, quicumq.
vult aliquid bonum, n. pot. illud velle nisi Deus per interiorum actionem
moueat voluntatem illius, quod omnia pugnat ad doctrina Molinae
in 3. et 4. Proposit.

Ad hoc responso

I Molina
Venet Leopoldi Agui-
tanus, cuius facta
e mentio in Gueda-
lib, et Gratianus in
s. necessitate et
Max. in responso
q. ad Gallat.

I Prosper in Epistola ad Rufinum de gra, et lib. arb. expresse docet vo-
luntas hois mouetur a Deo, et quod bonus usus liberi arbitrij est quiale
donum dei, explicans n. illud ad Phlipp. 2. Deus est qui operatur in no-
bis et velle, et proficere pro bona voluntate, inquit, pro qua bona voluntate
nisi, quam in ipsis operatur est Deus, ut quod donauerit velle, donarit
et facere. Idem docet in epist. ad Rom. alij autem auctores nihil dicunt
in fauorem Molinae.

Ad hoc responso

A Molina
Venet Sixtus 1. 1.
lib. 6. Biblioth. an-
not. 240.

A Dolose allegatur Sixtus pro Molina, nam ut i. diximus, citatur sententia q.
Sixtus retractat ut nouam, et p. i. auribus offensiuam. Unde in lib. 3.
Biblioth. annotat. 101. docet in omni bona operatione supernaturali
nos praeseruire gra dei, et adducit illud dictum Chrysostomi, Nos quic-
quid boni habemus ex praeseruentis, uocantis, et semper insipientis
grae benignitate accipimus.

Ad hoc responso

C. 2. Molina
Venet Capriolus in
po d. 45. q. 2. ad
5. contraria parte
sane uoluntatis D. Bo-
naueri. po d. 40. a. po
q. 1. et d. 41. a. po
q. 2. d. 46. a. po q. 1.
et d. 47. par. po a.
po q. 1.

C. Oppositum tenet Capr. in 2. d. 20. q. 1. a. 3. ad 12. ubi docet Deum
promouere uoluntatem, et praedeterminare eam ad bona, et in po d. 45.
q. 2. in solut. ad arg. con. bon. uol. docet q. causa 2. siue natus sit, siue libera
n. pot. agere, nisi Deus efficiat et praeficiat. D. et Bonaueri. notandum tenet
in po d. 40. a. po 2. par. art. 1. in aut alijs locis dicit in fauorem Molinae

Ad hoc responso

F. B. Molina
Venet Magi Soto lib. 1. po
de gra, et gra c. 16. et Vega
lib. 1. in Cone. Ind. 1.
c. 11. et 9.

B. Mirum est quod Molina adducat molo p. suos nra Magi Soto, et Vega in ipse Mol. c. 67. et q.
na in Cone. q. 14. art. 13. disput. 77. citet illos pro sententia contraria et annotat
illos tenere esse necess. aux. efficaciae promouens, et praedeterminans uoluntatem ad suos
actus, et ita tenent expresse isti auctores in locis mouetis.

Molina

Ad hoc responso

D. Venet Alex. Alexi
p. p. q. 23. mem. 2^a
4^o in ultimis verbis
q. 26. a. 2^o mem. 6^o et
2^o ar. 2^o et q. 20.
mem. 2^o a. 2^o

D. Absq. ulla fundamentis allegat. Alexius pro Molina, quia solum dicit necessitatem Dei, et providentiam ad imponere necessitatem rebus, nec tollere libertate arbitrii

De hoc. s. fol. 21.

Molina

Ad Driedonens Respo.

Venet Driedo p. de captivitate cir. su. et tract. de Operationib. de piam, et lib. de concor. da Glestimanat. et liberi arbitrii fol. 29. pag. 2.

E. Dolose allegat. Driedo fol. 29. nam ab illo folio usq. ad folium 34. procedit argumentando con. usam concordiam Glest. et liberi arbitrii vel Molina utitur argument. authoris pro definitione, etenim in locis ubi resolutione suam tenet in eam docet expresse quod Deus movet, et determinat liberu. arb. ad actiones liberas, docet id. tract. b. de captivitate, et redemptione generis humani cap. 2^o fol. 151. et fol. 152. et fol. 153. pag. 2. item et lib. de concordia liberi arbitrii c. 4^o fol. 14. pag. 2^o et lib. de concor. liberi arbitrii, et Glest. fol. 16. pag. 2. inquit, quod efficax motio dei ad tollit, sed confirmat hois voluntatem in alijs aut locis a Molina inductis solum inquit quod voluntas est libera, et quod libere se determinat ad bonum et ad malum, cum quo tñ iam dixerat ipse Driedo hanc quod Glest. determinatur a motione Dei efficaci servata eisdem voluntatis libertate

Molina

Ad hoc responso

Venet Corduba lib. 1^o quest. 2^o q. 11. dub. 1^o et 2^o solut. 1^a

J. Falso allegatur Corduba pro Molina, nam in eisdem locis ab illo inducis tenet expresse hanc aux. efficax, quo Deus moveat voluntatem hois ad actus liberos et cum tali efficacia salvari libertatem recti arbitrii, et solvit in terminis arg. quo Molina convincitur ut patet dub. 2^o utat.

Molina

Ad hoc responso

Venet Sab. in p. d. 30. q. unica ar. 2^o conel. 2^a dist. 21. q. unica conel. 2^a et 3^a in 2^o dist. 37. q. unica a. p. littera J.

E. In omnibus his locis nihil fauet Sab. Molinae, quia tantum docet, quod voluntas humana libere se determinat ad bonum, vel ad malum dist. autem 41. nihil dicit ad propositum Molinae, unde absq. fundamentis pro illo allegatur.

Ad hoc responso.

Molina

H. Expresse nobis fauet Greg. Anirnensis in 2^o d. 26. 27. et 28. q. p. a. 3^o max. in responso ad 12^m ubi docet quod Deus ad solum vivat liberam hois arb. causando immediate ipsum actum, sed et movendo potentiam ad illum, et in p. dicit, quod voluntas operatur applicata, et mota a Deo, in qua motione inquit Greg. voluntas ad necessitat. et adducit in huius confirmat. D. Greg. lib. de p. et libero arb. dicens certum est nos velle, cum volumus, sed ille facit ut velimus bonis, certum e nos facere, cum facimus, sed ille facit, ut faciamus probedo vires efficacissimas voluntati

H. Venet Greg. Anirnensis in 2^o d. 34. a. 3^o ad 2^m et in p. d. 30. q. 2^o a. 2^o arg. 1^o con. secun. et q. p. a. 3^o

Hec in locis inductis fauet Molinae, nam in p. d. sententia, utat tñ docet quod voluntas dicit nullad in re obtingenti vel actione voluntaria necessari. causat In 2^o d. 37. nihil dicit de Glest. 2^a phisica in fauorem Molinae.

J. Molina
Tenet Thom. Staple-
tonius in 2.º de in-
scriptis cap. 1.º

Ad hoc responso
J. Gallo allegatur Stapletonius, nam in tomo de iustificac.º lib. 4.º de
grá et lib.º arb.º cap. 1.º et tribus sequentibus docet esse constituendá
aux.ºm dei efficacia in se et ut est á Deo, quod probat multis testimonijs
sanctae scripturae, et S. Aug.º, et S. Thomae eius efficacia inquit pendere
p.º et p.º ab ipso Deo, quam accipiatur in lib.º arb.º quod tñ negat
Molina, ut constat ex 3.º Raagoni.º illius supra á nobis demonstrata, et cap.
ii. citato dissolvit arg.º quibus Molina conuincitur. imo in c.º 2.º á
Molina citato nobiscum tenet, ait n. efficacissimá grá operationem
ca. infra sup.º scire in libertate arbitrij.

K. Molina
Tenet Dionisius Co-
neniensis 2.º d. 25.
a. 2.º 3.º Aluar.º Be-
lagius in de planctum
Ecl. c. 1.º Guillelmus
de Rubbione i.º d. 47.
q. 1.

Ad hoc responso.
K. Dionisius absq. fundamentis allegatur pro Molina, quia tñ docet auct.
meritorias, et demeritorias liberos esse, et quod voluntas in suis actibus nō cogit.
Aluarus Belagius c. 1.º citat.º s. vnde notand. l.º f. loquitur in eadem sententia
nostram de grá remouente, ostendit nullam repugnantiam habere in libertate
arbitrij, Guillelmus aut.º de Rubbione et est pro nobis nō solum i.º d. 30. q. 1.
ubi docet ab aeterno Deo oia determinari, et dispensari, et quod tanquá
p.º eá determinat eam 2.ºm in liberam ad p.ºcedendú actú, p.ºp.ºnd.º, sed
et in l.º c.º 2.º Molina, facit.º n. aux.ºm Dei efficacia, dum ait quod Deus
aliqua uult efficacia, et aliqua remitti, et nihil ibi aliud dicit qd
Molinæ faueat, solum n. inquit, qd hō libere peccat, et libere p.ºducit actú
meritorum.

L. Molina
Tenet Albert.º Mag.º
in i.º d. 46. a. 1.º ord.
39. a. 4.º et d. 40. a.
17. et d. 41. a. 3.º Ja-
uillus opus. de Peccat.º

I. Ad hoc responso.
Absq. fundamentis allegatur Albertus Magnus. Nam in i.º d. 46. a. 1.º solum
inquit, quod uoluntas Dei nō habet necessitate coactionis, sed immobilitatis
ex ord.º causae ad causatú, et hoc inquit ad tollit libertatē, sed magis eá
confirmat Ita dicit Albertus in solut.º tñ in contrarium in quo nobis potius
fauet, quam Molinæ In d. aut.º 19. a. 4.º nec uerbum reperitur ad propositum
Molinæ, nec similiter in d. 40. a. 17. et d. 41. a. 3.º Nec debueret Molina
opusculum illud Jaulli pro se adducere, cum uideret illud opusculum ab
inquirentibus esse prohibicum. Non n. docet ueros Theologos, et Vnicuersitatis
Magistros patrocinium á libris percutim.º Inquirentis Tribunal Dam-
natis implorare, ne commitem Damnationis censurá incurran.

Allegat. á Molina
opus. Jaulli pro-
hibicum.

M. Molina
Tenet Isaac.º Cartha-
gena l.º de Peccat.º
d. 4.º p.º 67. prop.º 1.º et
2.º et de iusticia.º d. 2.
pag. 337.

Ad hoc responso.
M. Absq. ullo fundamentis allegatur Cartagena et Molina, uenim in l.º
de Peccat.º, et q.ºbat.º hominum, et Angeloz aperte docet esse aux.ºm

de iusticia

divinae gratiae esse premium, et influens non solum in effectum, sed et in liberum
 arb.^m, et idem repetit discurtu 8.^o pag. 207. et discurtu 4. fol. 19. docet, quod pro-
 ductionis infallibilis sortitur suum effectum, et assignat causam, quia sic producti-
 ratio dependet a voluntate Dei absoluta, quae semper impletur, iuxta illud, Omnia
 quaecumque voluit et respondit ibi in terminis arg.^o, quo Molina convincitur ad ne-
 gandum efficaciam auxilij divini, sicut est a Deo determinantis nostram voluntatem
 ad suos actus, et inquit, quod nisi voluntas se libera determinat efficiens, ita
 Deus eam determinat efficienter. Unde subdit, voluntatem moveri a se, non excludit
 hoc, quod est moveri a Deo tanquam a prima causa efficienti, et assignat causam huius
 in D. Thoma, et Caretano, quia Deus attemperat suum concursum cum suis actibus, et ad
 sit agens perfectissimum, attingit efficaciter omnem effectum voluntatis, non tantum
 quantum ad substantiam actus, sed et quantum ad omnem modum libertatis, et con-
 tingentiae, quam habet, In alijs autem locis inductis nihil dicit avertit, et
 resolutione in favorem Molinae de Determinante Phisica in actibus supra natu-
 ralibus, de quibus est nostra positio controversia.

Ad Haec Responsio

Molina
 H. Venet Decanus Louan.
 a. 7. con. Caluina pag.
 201. 702. conl. 7.
 pag. 304. conl. 10. et
 Martibus in i. q. 45. ar.
 et Dofenis a. 36. con. lu-
 thero, et Ludouicus Vi-
 nes s. de Cuit Dei c. 9.